REQUERIMENTO Nº 090/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Dr. Sebastião Santos, Deputado Estadual, solicitando sua intercessão junto ao Dr.

Paulo Gustavo Maiurino, Secretário Estadual de Esporte, Lazer e Juventude, objetivando

agraciar o município de Adamantina com a liberação do Programa 100% - Esporte Para

Todos, contemplando uma pista de skate e um campo de futebol society, conforme proposta já

protocolada pelo Prefeito de Adamantina na Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do

Estado de São Paulo (SELJ).

Informe-se ao exemplar Deputado Estadual que o município de

Adamantina dispõe de uma ampla área de lazer e recreação, uma das maiores da região,

denominada “Parque dos Pioneiros”, totalmente adaptada para a instalação das referidas áreas

esportivas, que contribuirá sobremaneira para ofertar novas opções de esportes, lazer e

recreação a população de Adamantina e região.

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de abril de 2017.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador